ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.09.2023 № 1562
г. Богданович

О внесении изменений в постановление главы городского округа Богданович
от 21.12.2020 № 1570 «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора

проектов инициативного бюджетирования в городском округе Богданович»

В связи с внесенными изменениями в приложение № 5 к государственной
программе Свердловской области «Совершенствование социально-экономической
политики на территории Свердловской области до 2027 года», утвержденной
постановлением Правительства Свердловской области от 25.12.2014 № 1209-ПП «Об
утверждении государственной программы Свердловской области
«Совершенствование социально-экономической политики на территории
Свердловской области до 2027 года», руководствуясь статьей 28 Устава городского
округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок проведения конкурсного отбора проектов инициативного
бюджетирования в городском округе Богданович, утвержденный постановлением
главы городского округа Богданович от 21.12.2020 № 1570 «Об утверждении Порядка
проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в
городском округе Богданович» (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Четвертый абзац пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«- развитие и внедрение информационных технологий (включая разработку

информационных систем и развитие инфокоммуникационной инфраструктуры) в
муниципальных учреждениях культуры, направленных на создание виртуальных
экспозиций, музеев и иных моделей, созданных с помощью компьютерных
технологий, и условий свободного (бесплатного) доступа населения к таким
экспозициям, музеям и иным моделям, а также обеспечения доступа к
государственным и муниципальным ресурсам, включая оборудование мест доступа
(за исключением специализированных учреждений, осуществляющих комплексное
обслуживание и предоставление услуг в формате «одного окна»).»;

1.2. Второй абзац пункта 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«- имущество (в том числе земельные участки), предназначенное для

реализации проекта инициативного бюджетирования, находится и (или) будет
оформлено в процессе реализации проекта инициативного бюджетирования в
муниципальную собственность, и (или) в оперативное управление, и (или) в

постоянное (бессрочное) пользование либо имеется согласие на реализацию проекта
инициативного бюджетирования собственника (собственников) имущества (в том
числе земельных участков), предназначенного для реализации проекта
инициативного бюджетирования;».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского
округа Богданович и опубликовать в газете «Народное слово».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа – руководителя аппарата администрации
городского округа Теплоухову Н.С.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд